
        č . j . :  SP H 11 62 /2 022  
 NS :  12 56 06 6 ,  2 256 0 53    
Z Č :  1 08 22 01 ,  20 222 0 2  

ID  RS   
 

S M L O U V A  O  D Í L O  
 
 

Sm lu vn í  s t ran y   
 
1 .   GRASPO CZ, a.s. 
      se sídlem: Pod Šternberkem 324, 763 02 Zlín 

zastoupená: … 
IČO: 25586092 
DIČ: CZ25586092 
bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
společnost zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 3174 
je plátce DPH 
(dále jen „zhotovitel“) 

a    

2.   Správa Pražského hradu  
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
zastoupená: … 
IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
právní forma: příspěvková organizace 
bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
je plátce DPH 
(dále jen „objednatel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu o všech níže 
uvedených ustanoveních a v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 
 
 
 



I. 

P ř edm ě t  p ln ěn í  –  v ym e ze n í  d í l a  
 

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo – provedení tisku 
publikace „Pražský hrad – srdce českého státu“ a jejich dopravy na Pražský hrad do 20. 10. 
2022 dle pokynů a požadavků objednatele.  

 
Specifikace a náklad publikace jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 
 (dále jen „dílo“) 
 
Objednatel se zavazuje za řádně provedené a včas předané dílo uhradit zhotoviteli odměnu 
sjednanou v této smlouvě, a to způsobem stanoveným touto smlouvou. 

 
II. 

D ob a  a  m í s to  p ln ěn í  
 

1.   Termín předání řádně provedeného díla specifikovaného v příloze č. 1 dle dohody 
smluvních stran je nejpozději do 20. 10. 2022. Místem předání je sídlo objednatele.  

 
2.   Nebezpečí škody na předmětu díla od zahájení provádění díla do jeho faktického předání 

v sídle objednatele nese zhotovitel. 
 

I I I .  
C e na  a  p l a t eb n í  po dm ínky  

 
1. Smluvní strany se dohodly, že maximální cena za provedení díla ve variantě při rozsahu 

do 552 stran vnitřního bloku + max 10 stran A3 certifikovaných kontrolních nátisků činí 
777.700,- Kč   (slovy: sedmsetsedmdesátsedmtisícsedmset korun českých) bez DPH, k této 
částce bude připočtena DPH v zákonné výši 21 %, tedy 163.317,- Kč (slovy: 
jednostošedesáttřitisíctřistasedmnáct korun českých). Celková cena díla včetně daně tedy 
bude 941.017,- Kč (slovy: devětsetčtyřicetjednatisícsedmnáct korun českých). 

2. Rozpis ceny díla: 

publikace Pražský hrad – srdce českého státu při rozsahu do 504 stran vnitřního bloku, cena 
bez DPH: 602,- Kč / 1 ks 

publikace Pražský hrad – srdce českého státu při rozsahu do 528 stran vnitřního bloku, cena 
bez DPH: 622,- Kč / 1 ks 

publikace Pražský hrad – srdce českého státu při rozsahu do 552 stran vnitřního bloku, cena 
bez DPH: 644,- Kč / 1 ks 

certifikovaný kontrolní nátisk A3, cena za 1 ks (maximální počet 10 ks), cena bez DPH: 
490,- Kč, přičemž fakturován bude skutečný počet vytištěných certifikovaných 
kontrolních nátisků a skutečný rozsah stran publikace se stranami obálky. 



3. Celková cena dle odst. 1 čl. III. za úplné a včasné provedení bude uhrazena bezhotovostním 
převodem na účet zhotovitele, na základě řádně vystaveného daňového dokladu se všemi 
zákonnými náležitostmi včetně uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost 
zhotovitele, na který má být platba poukázána a který je zároveň registrován v Registru 
plátců DPH dle § 96 zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost daňového 
dokladu se stanovuje na 21 dní od doručení objednateli. Pokud nebude daňový doklad 
splňovat zákonné náležitosti včetně čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost 
registrovaného v Registru plátců DPH nebo nebude vystaven na základě objednatelem 
odsouhlaseného oceněného soupisu skutečně provedených prací, má objednatel právo na 
jeho vrácení, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět stanovena na 21 dní. 
Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený na daňovém 
dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců DPH. V případě, že je zhotovitel 
plátce DPH, není objednatel oprávněn uhradit cenu díla na jiný bankovní účet než ten, který 
je registrován v Registru plátců DPH.  

4. Za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den odepsání platby z účtu 
objednatele. Právo vystavit daňový doklad vzniká zhotoviteli po řádném předání 
kompletního díla bez vad a nedodělků v sídle objednatele, na základě potvrzeného 
dodacího listu. 

  
I V .  

P r áv a  a  po v inn os t i  ob j edn a t e l e   
 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při plnění předmětu smlouvy součinnost 

vymezenou touto smlouvou, zejména předat potřebné podklady nezbytné pro provedení 
předmětu smlouvy, nejpozději do 15. 09. 2022, aby byl dodržen termín provedení díla. 
V případě nedodání kompletních tiskových podkladů do stanoveného termínu se termín 
dodání díla automaticky posouvá o stejný počet dnů, jako je prodlení v dodání tiskových 
podkladů.  
 

2. Objednatel nese plnou odpovědnost za přesnost a pravdivost a jiný obsah veškerých 
informací, které předá zhotoviteli písemnou či ústní formou a které se mají stát součástí díla 
nebo mají být při vytváření díla jinak použity. Zhotovitel nijak neručí za obsah a pravdivost 
výpovědí či informací předaných zhotoviteli objednatelem. Jsou-li součástí podkladů 
dodaných objednatelem zhotoviteli za účelem použití při vytváření díla autorská díla, 
ochranné známky nebo jiné předměty práv duševního vlastnictví, je osobou odpovědnou za 
získání oprávnění k jejich případnému zpracování, zařazení do díla a užití objednatel. 

 
3. Dále se objednatel zavazuje spolupracovat při převzetí předmětu díla a zaplatit za ně předem 

dohodnutou cenu, a to způsobem upraveným v čl. III. této smlouvy. 
 

V. 
Práva a povinnosti zhotovitele  

 
1. Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy dle pokynů a předaných podkladů 

objednatele a v dohodnuté lhůtě jej předat objednateli. 
 

2. Před zahájením výroby dodá zhotovitel do sídla objednatele certifikované kontrolní nátisky 
publikace v rozsahu určeném objednatelem. 



 
3. Zhotovitel se zavazuje umožnit vstup do prostor tiskárny zástupcům objednatele a 

grafického studia, za účelem provedení kontroly tisku. Tato kontrola bude provedena při 
zahájení výroby díla, případně i v průběhu výroby díla. 

 
4. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Nebezpečí 

škody na zhotovené věci (na předmětu díla) přechází ze zhotovitele na objednatele 
okamžikem provedení díla. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s odbornou péčí. 

 
5. Zhotovitel je povinen počínat si při plnění předmětu smlouvy tak, aby nepoškodil dobré 

jméno objednatele a Pražského hradu. Pokud zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto 
odstavci, je povinen zaplatit objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
(slovy: desettisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. Nárok na náhradu škody 
tímto není dotčen; škoda se do smluvní pokuty nezapočítává a smluvní strany mezi sebou 
vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 

 
6. Objednatel upozorňuje zhotovitele, že podklady mu předané ke zhotovení díla jsou 

chráněny autorským právem, za jakékoli porušení autorských práv ze strany zhotovitele, 
které nezavinil objednatel, odpovídá zhotovitel. Zhotovitel pak odpovídá objednateli za 
veškeré škody, které vzniknou objednateli z takového porušení autorských práv.  

 
7. Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním jednotlivých částí díla, je povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (dvatisíce korun českých) za každý, i 
započatý, den prodlení. Nárok na náhradu škody tímto není dotčen; škoda se do smluvní 
pokuty nezapočítává a smluvní strany mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 
občanského zákoníku. 

 
VI. 

Předání a převzetí díla 

1. Objednatel není povinen převzít předmět díla v případě, že bude vykazovat vady. O této 
skutečnosti bude sepsán zápis s výčtem případných vad, které zjistil objednatel při 
předávání díla, včetně způsobu a lhůt k jejich odstranění. Tento protokol bude současně 
podepsán zástupci obou smluvních stran. Odmítne-li objednatel neoprávněně převzetí díla 
nebo jeho části, má se za to, že je dílo nebo jeho části řádně předáno okamžikem, kdy 
zhotovitel umožnil takové převzetí objednateli poprvé. 

 
  Za zhotovitele je oprávněn zápis podepsat: … 
  Za objednatele je oprávněn zápis podepsat: … 

 
2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že vznik povinnosti objednatele uhradit sjednanou 

cenu díla dle čl. III. nastává podpisem předávacího protokolu, tj. dnem převzetí díla bez vad 
a nedodělků nebo dnem podle ustanovení čtvrté věty předchozího odstavce. 

3. Den podpisu předávacího protokolu, kterým objednatel převezme dílo nebo jeho část, nebo 
den podle ustanovení čtvrté věty odst. 1, tohoto článku, se považuje za den převzetí díla 
nebo jeho části (odevzdání díla nebo jeho části). 

 
 
 



V I I .  
Od po vě dno s t  z  vad y ,  zá ruk a  z a  jak os t  

 
1. Dílo má vady, jestliže není provedeno způsobem touto smlouvou stanoveným. Za vadu 

jsou dále považovány takové vady materiálů a výrobků, případně nekvalitně provedené 
práce, které znamenají estetické, i když ne funkční snížení úrovně díla.  
 

2. Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku za jakost v trvání 36 měsíců, která počíná 
dnem následujícím od splnění díla.  

 
3. V případě vady díla, vzniklé v době záruční doby, se zhotovitel zavazuje provést náhradní 

tisk díla, případně se smluvní strany dohodly na tom, že objednatel může uplatňovat u 
zhotovitele slevu z ceny.  

 
4. Objednatel se zavazuje vady, které se vyskytnou v záruční době uplatnit přímo u 

zhotovitele, a bude tak učiněno písemně na adrese sídla zhotovitele uvedeného v záhlaví 
této smlouvy nebo e-mailem na adrese …, dle volby objednatele.  

 
 

VIII. 
Z áv ě r e čná  us t ano ve n í  

 
1. Tato smlouva je vyhotovena  ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel. 
 
2. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní jejich povinnosti dle této smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 
bodě dopustila. 

 
3. Zhotovitel odpovídá za vady díla dle § 2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v trvání 36 měsíců ode dne řádného předání 
díla objednateli. 

 
4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 
smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 
právně neplatná a neúčinná. 

 
5. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí, i bez udání 

důvodu, přičemž výpovědní lhůta se sjednává na jeden týden a počíná běžet dnem doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. V případě takového ukončení smlouvy se smluvní strany 
zavazují vzájemně vyrovnat již vzniklé závazky. 

 
6. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud objednatel nebude zhotoviteli 

poskytovat požadovanou součinnost. Tím není dotčen nárok zhotovitele na náhradu vzniklé 
škody. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě, že bude zhotovitel v prodlení 
s odevzdáním díla dle sjednaného termínu dle článku III. této smlouvy o více než 5 dnů. 



Právo obou smluvních stran odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem 
zůstává nedotčeno. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní 
straně. 

 
7. Veškeré vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí právními předpisy, zejména § 

2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
8. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit u 

místně příslušného soudu objednatele v Praze. 
 
9. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 
smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se 
tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy objednateli vznikne 
povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, 
a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že 
smlouva v uvedeném znění může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu 
s platnými právními předpisy. 

 
10. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a nabývá účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů a sjednává se na dobu určitou, a to do doby provedení díla. 
Sankční a odpovědnostní ujednání zůstávají zachována. 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 

jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní stranu 
se zavazovat. 

 
Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 se specifikací a nákladem k publikaci. 
 
 
Ve Zlíně dne V Praze dne 
 
 
 
 
 
  
  
 GRASPO CZ, a.s. Správa Pražského hradu 


	Smlouva O dílo
	Objednatel se zavazuje za řádně provedené a včas předané dílo uhradit zhotoviteli odměnu sjednanou v této smlouvě, a to způsobem stanoveným touto smlouvou.
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.
	VII.
	Odpovědnost z vady, záruka za jakost
	Závěrečná ustanovení

